
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 농촌진흥과 2023-02-27 15:10:41

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 기술지원 (단위:천원)

농촌진흥과 2,562,514 1,842,854 719,660

국 243,800 218,800 25,000

도 89,065 49,316 39,749

군 2,229,649 1,574,738 654,911

농촌인력지원 2,435,770 1,721,110 714,660

국 243,800 218,800 25,000

도 89,065 49,316 39,749

군 2,102,905 1,452,994 649,911

기술지원 576,426 552,426 24,000

국 4,000 4,000 0

도 12,000 0 12,000

군 560,426 548,426 12,000

본청사관리및운영 151,210 147,210 4,000

201 일반운영비 151,210 147,210 4,000

01 사무관리비 43,810 39,810 4,000

1)신안군농업기술센터 위험성평가 실시 용역
2,000 0 2,000

1)신안군농산물가공센터 위험성평가 실시 용
역 2,000 0 2,000

국제 농업박람회 시군 참여지원 20,000 0 20,000

도 12,000 0 12,000

군 8,000 0 8,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 12,000 0 12,000

군 8,000 0 8,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

1)국제 농업박람회 시군 참여지원
20,000 0 20,000

도 12,000 0 12,000

군 8,000 0 8,000

경영교육 734,624 654,604 80,020

국 234,300 209,300 25,000

도 44,333 38,605 5,728

군 455,991 406,699 49,292

선도농업인선진농업연수(보조) 12,000 0 12,000

도 3,000 0 3,000

군 9,000 0 9,000

301 일반보전금 12,000 0 12,000

도 3,000 0 3,000

군 9,000 0 9,000

08 민간인국외여비 12,000 0 12,000

1)선진농업인 선진농업 연수
12,000 0 12,000

도 3,000 0 3,000
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2,000,000원*1개소

2,000,000원*1개소

20,000,000원

5,000,000원*3명*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 경영교육 (단위:천원)

군 9,000 0 9,000

농업기술전문교육(전문농업기술)(보조) 38,000 35,000 3,000

국 6,000 6,000 0

군 32,000 29,000 3,000

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

1)새해농업인 실용교육 국내여비
3,000 0 3,000

4-H회농업기술정보제공지원(보조) 8,220 7,200 1,020

도 1,233 1,080 153

군 6,987 6,120 867

201 일반운영비 8,220 7,200 1,020

도 1,233 1,080 153

군 6,987 6,120 867

01 사무관리비 8,220 7,200 1,020

1)4-H회 농업기술정보 제공 지원사업
8,220 7,200 1,020

도 1,233 1,080 153

군 6,987 6,120 867

청년4-H회중앙대회참여지원(보조) 9,000 15,000 △6,000

도 2,700 4,500 △1,800

군 6,300 10,500 △4,200

307 민간이전 9,000 15,000 △6,000

도 2,700 4,500 △1,800

군 6,300 10,500 △4,200

02 민간경상사업보조 9,000 15,000 △6,000

1)4-H회 중앙대회 참여 및 교육지원
9,000 15,000 △6,000

도 2,700 4,500 △1,800

군 6,300 10,500 △4,200

청년농업인연구동아리지원(보조) 2,500 0 2,500

도 625 0 625

군 1,875 0 1,875

307 민간이전 2,500 0 2,500

도 625 0 625

군 1,875 0 1,875

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

1)청년농업인 연구동아리 지원사업
2,500 0 2,500

도 625 0 625

군 1,875 0 1,875

청년농업인경쟁력제고(보조) 45,000 0 45,000

국 22,500 0 22,500

군 22,500 0 22,500
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3,000,000원

경정8,220,000원

경정9,000,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 경영교육 (단위:천원)

307 민간이전 45,000 0 45,000

국 22,500 0 22,500

군 22,500 0 22,500

02 민간경상사업보조 45,000 0 45,000

1)청년농업인 경쟁력 제고사업
45,000 0 45,000

국 22,500 0 22,500

군 22,500 0 22,500

청년창업농장조성(보조) 17,500 0 17,500

도 3,750 0 3,750

군 13,750 0 13,750

402 민간자본이전 17,500 0 17,500

도 3,750 0 3,750

군 13,750 0 13,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,500 0 17,500

1)청년 창업농장 조성사업 17,500 0 17,500

도 3,750 0 3,750

군 13,750 0 13,750

신규농업인기초영농기술교육(보조) 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국 750 0 750

군 750 0 750

01 사무관리비 1,500 0 1,500

1)신규농업인 교육교재 제작 및 차량임차료
1,500 0 1,500

국 750 0 750

군 750 0 750

301 일반보전금 3,500 0 3,500

국 1,750 0 1,750

군 1,750 0 1,750

11 행사실비지원금 500 0 500

1)교육참석자 실비지원 500 0 500

국 250 0 250

군 250 0 250

14 기타보상금 3,000 0 3,000

1)기초영농기술교육 강사수당
3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

농산가공 344,480 233,840 110,640

국 5,500 5,500 0
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45,000,000원

17,500,000원

1,500,000원

500,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 농산가공 (단위:천원)

도 32,732 10,711 22,021

군 306,248 217,629 88,619

농산가공 235,100 165,100 70,000

307 민간이전 140,000 70,000 70,000

02 민간경상사업보조 115,000 45,000 70,000

1)김밥페스타 70,000 0 70,000

농촌여성영농생활정보지구독지원(보조) 41,880 40,740 1,140

도 6,282 6,111 171

군 35,598 34,629 969

201 일반운영비 41,880 40,740 1,140

도 6,282 6,111 171

군 35,598 34,629 969

01 사무관리비 41,880 40,740 1,140

1)농촌여성 영농생활정보지 구독지원
41,880 40,740 1,140

도 6,282 6,111 171

군 35,598 34,629 969

여성농업인학습단체육성(보조) 1,500 2,000 △500

도 450 600 △150

군 1,050 1,400 △350

301 일반보전금 1,500 2,000 △500

도 450 600 △150

군 1,050 1,400 △350

11 행사실비지원금 1,500 2,000 △500

1)여성농업인 학습단체 육성
1,500 2,000 △500

도 450 600 △150

군 1,050 1,400 △350

여성농업인전문능력개발교육(보조) 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

1)여성농업인 전문능력 개발교육 교재제작
0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

206 재료비 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

01 재료비 0 5,000 △5,000
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70,000,000원

경정60,000원*698부

경정1,500,000원

경정0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 농산가공 (단위:천원)

1)여성농업인 전문능력 개발교육 재료구입
0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

301 일반보전금 0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

14 기타보상금 0 3,000 △3,000

1)여성농업인 전문능력 개발교육 강사료
0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

농업인가공사업장시설장비개선(전환사업) 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

1)농업인 가공사업장 시설장비 개선 시범
50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

시설관리 586,760 86,760 500,000

시설관리 586,760 86,760 500,000

401 시설비및부대비 570,000 70,000 500,000

01 시설비 570,000 70,000 500,000

1)신안군농업기술센터 증축
500,000 0 500,000

행정운영경비(농촌진흥과) 126,744 121,744 5,000

기본경비 38,250 33,250 5,000

기본경비 38,250 33,250 5,000

203 업무추진비 20,100 15,100 5,000

03 시책추진업무추진비 5,000 0 5,000

1)농업기술센터 시책업무추진비
5,000 0 5,000

- 5 -

경정0원

경정0원

50,000,000원

500,000,000원

5,000,000원


